



Kainuun soten perusterveydenhuollon lääkärimaksuihin muutoksia

Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon uusi asiakasmaksuhinnasto on astunut voimaan 1. heinäkuuta. Perusterveydenhuollon sairaanhoidollisista lääkärikäynneistä peritään jatkossa sama asiakasmaksu riippumatta onko käynti etävastaanotto tai paikan päällä tapahtuva. Etävastaanotto on esimerkiksi videoyhteydellä tai puhelimitse tapahtuva käynti.

Asiakasmaksu on 20,60 € käyntiä kohden. Maksu peritään sairaanhoidollisesta vastaanottotoiminnasta, ei ennaltaehkäisevistä käynneistä. Sairaanhoidollisella käynnillä tarkoitetaan esimerkiksi lääkärin tutkimusta, hoitoa tai konsultaatiota. Maksu peritään 18 vuotta täyttäneiltä kolmelta ensimmäiseltä vastaanotolta kalenterivuoden aikana ja se kerryttää asiakasmaksulain mukaista maksukattoa.

Asiakasmaksulaki uudistui 1.7.2021 – lisää maksuttomia palveluja

Heinäkuun alussa voimaan tullut asiakasmaksulaki muuttaa useita sosiaali- ja terveydenhuollon maksuja. Myös maksuttomiin palveluihin tulee muutoksia. Lisätietoja asiasta löytyy asiakasmaksuohjeesta sote.kainuu.fi/asiakasmaksut.

Uusia maksuttomia palveluja ovat jatkossa esimerkiksi hoitajavastaanotot perusterveydenhuollossa, alle 18-vuotiaiden poliklinikkakäynnit, eräät tartuntatautien hoitoon liittyvät asiat, kuten HIV:n ehkäisyyn tarkoitettu lääkitys, sekä päihteitä käyttäville raskaana oleville suunnattujen äitiyspoliklinikoiden antama hoitokokonaisuus.

Maksukattoa laajennetaan suun terveydenhuollosta, terapiasta, tilapäisestä kotisairaanhoidosta ja tilapäisestä kotisairaalahoidosta sekä tietyistä etäpalveluista perittäviin asiakasmaksuihin. Jatkossa maksukattoa kerryttävät myös asiakasmaksut, joiden suorittamiseen on myönnetty toimeentulotukea. Maksukattoa koskevat uudistukset tulevat voimaan vuoden 2022 alusta.

Asiakasmaksulakiin on myös lisätty säännökset pitkäaikaisten asumispalvelujen asiakasmaksuista. Maksut määräytyvät yhdenmukaisin perustein kotiin annettavissa palveluissa ja pitkäaikaisessa tavallisessa palveluasumisessa.

Laki korostaa myös asiakasmaksujen alentamisen ja perimättä jättämisen ensisijaisuutta suhteessa toimeentuloturvaan. Laissa säädetään lisäksi kunnan velvollisuudesta antaa asiakkaalle tieto maksun alentamisesta ja perimättä jättämisestä. Tavoitteena on, että asiakkaat eivät joutuisi turvautumaan toimeentulotukeen asiakasmaksuista selvittääkseen.